АДМ И НИ СТРАЦ И Я ИРБИТСКОГО
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0& /с  № &3-ЛА
г. Ирбит

Об утверждении «Схемы размещения рекламных конструкций на
территории Ирбитского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Законом
Свердловской области от 20.07.2015 № 85-03 «О перераспределении отдельных
полномочий в сфере рекламы между органами местного самоуправления
городских округов и муниципальных районов, расположенных на территории
Свердловской области, и органами государственной власти Свердловской
области», техническим регламентом Таможенного союза «Безопасность
автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), утвержденным решением комиссии
таможенного союза от 18.10.2011 № 827, ГОСТом 33027-2014 «Дороги
автомобильные общего пользования. Требования к размещению средств
наружной рекламы», и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Схему размещения рекламных конструкций на территории
Ирбитского муниципального образования», содержащую:

1) карты размещения рекламных конструкций (приложение № 1);
2) перечень мест размещения рекламных конструкций (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбитского

муниципального образования от 30.09.2015 № 962-ПА «Об утверждении «Схемы
размещения рекламных конструкций на территории Ирбитского муниципального
образования».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администщщдИрбитского муниципального образования (по
коммунальному хозяйств^^ргроит^^ству) Конева Ф.М.

Глава Ирбитского
муниципального о б р а з »JM JL  — А. В.  Никифоров